
Contacto

Teléfono 916208132
Fax 916209371
Correo Electrónico secretaria@ayto-cobena.org

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 1
(28863) Cobeña España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 232_2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 13:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cobeña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-cobena.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PDrdqfZVDZ4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de la Actividad Cultural de "ENCAJE DE BOLILLOS"

Realización de actividad cultural de Encaje de Bolillos, para las personas interesadas de la localidad, comoDescripción 
servicio de esparcimiento cultural y dar continuidad a las actividades culturales que tradicionalmente viene ofreciendo el
Ayuntamiento para disfrute de sus vecinos, en las instalaciones municipales.
Valor estimado del contrato 12.960 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.267 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.700 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: Duración inicial de 2 cursos 2024/2025 y 2025/2026 durante 9 meses cada uno, de acuerdo con lo
establecido en la clausula 7ª del PCAP. Siendo el presupuesto base de licitación máximo por el importe de un curso
(2024/2025)

Lugar de ejecución
la actividad se llevará a cabo en la Casa de Asociaciones
Condiciones Conforme a lo indicado en la clausula 3ª del PPT
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Calle de la Fuente nº 7
(28863) COBEÑA España

http://www.ayto-cobena.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PDrdqfZVDZ4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicar el contrato del servicio de la “ACTIVIDAD CULTURAL DE ENCAJE DE BOLILLOS”, a Dª ARZHELA LE MAITRE
con NIE nº X1862596X, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares y de prescripciones técnicas

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ARZHELA LE MAITRE
NIF ****2596*
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Olivo 4 Urb Atalaya Real
(28723) Pedrezuela España

Contacto

Teléfono +34 627836198
Correo Electrónico info@arzhelabolillos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.267 EUR.

Motivación

Motivación Ser la única oferta presentada y admitida a licitación y clasificada en base a los criterios adjudicación
establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 25/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en la clausula 19ª del PCAP

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JpV8jcSM1MLhmM8PknwEX3kopv1rlDMEG8PEbnKwiLqINKfe7xLCBdQvUj3nkA2XXMv4NFXrcohISnh180sBin1/WqZUb/tvA8H1EiziN47fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarAPERTURA OFERTAS

Contacto

Teléfono +34 916208132
Fax +34 916209371
Correo Electrónico secretaria@ayto-cobena.org

Dirección Postal

Plaza de la Villa nº 1
(28863) Cobeña España

Contacto

Teléfono +91 6208132
Fax +34 916209371
Correo Electrónico secretaria@ayto-cobena.org

Dirección Postal

Plaza de la Villa nº 1
(28863) Cobeña España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Cobeña
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cobeña

Proceso de Licitación

Contrato de servicios de la Actividad Cultural de "ENCAJE DE BOLILLOS", durante dos cursos lectivos 2024/2025 y
2025/2026, tramitado por procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Contrato de Servicios de la Actividad Cultural de "Encaje de Bolillos"

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

PZA. DE LA VILLA 1
(28863) Cobeña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

PZA. DE LA VILLA 1
(28863) Cobeña España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

PLAZA DE LA VILLA Nº 1
(28863) COBEÑA España

Apertura sobre oferta económica
Conforme a lo establecido en la clausula 15ª del PCAP

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Puntos = (mejor oferta realizada x 6) / oferta del licitante a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

2. EXPERIENCIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0,5 puntos por cada mes acreditado de experienciaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=anmMa7gBEHo%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000014240473 |  2024-001011387 | Wed, 25 Sep 2024 13:54:09:489 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45219167100876979333743206515689389131 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=anmMa7gBEHo%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

